
Stálé loutkové divadlo:

V ÚNORU HRAJEME
KAŽDOU NEDĚLI

více info na str. 5 a www.loutkove-divadlo.cz ÚN
OR

 2
02

4
PRŮVODCE KULTURNÍM

A SPORTOVNÍM DĚNÍM
V LOUNECH A OKOLÍ

www.lounsky-mesicnik.cz

lounský
měsíčník

L M

https://www.loutkove-divadlo.cz 


2 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

a partnerů:

POZVÁNKA 
NA 8. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA LOUN
Zajímá Vás,  
o čem budou členové zastupitelstva města 
rozhodovat?
Chtěli byste zastupitelům veřejně sdělit 
Vaši připomínku, námět či prosbu?

Pak jste právě Vy srdečně zváni na zasedání 
zastupitelstva města, které se bude konat

v pondělí 19. února 2024 od 16.30 hodin
ve Velké zasedací místnosti radnice.

Zasedání může také sledovat online 
na youtube kanálu města Loun.

Lounský měsíčník 
pro Město Louny 
vydává grafické studio 
ADART, spol. s r. o.
provozovna: Sladkovského 874,  
440 01 Louny, IČO: 62243101
jednatel: Jan Petržilka 
produkce: Martin Pšenský
sazba: Jiří Krupka
grafika: Markéta Malá
manažer inzerce: Jan Krejčíř
+420 604 277 782
studio@adart-reklama.cz
www.adart-reklama.cz

Lounský měsíčník 
vydáváme s podporou města Loun

Úřední soboty v roce 2024
Během úřední soboty je možné si vyřídit nový občanský 
a řidičský průkaz, cestovní doklad nebo zaregistrovat  
vozidlo. Otevřena je i evidence obyvatel a služba Czech Point.

Úřední hodiny - od 8:00 do 12:00 hod. 
v budově Pod Nemocnicí č. p. 2379, Louny.

K uhrazení poplatků můžete využít platební automat,  
který je umístěn u recepce. Prostřednictvím tohoto  
platebního automatu můžete uhradit hotovostně nebo 
platební kartou téměř všechny správní poplatky vybírané 
odbory městského úřadu sídlícími v této budově.

27. ledna 22. června

24. února 21. září

25. března 23. listopadu

25. května 14. prosince



3ÚNOR 2024

Z R ADNICE

Prodloužení cesty a stromořadí ke kapličce
Obyvatelé Loun a  nedalekého okolí si již tři roky mohou užívat procházky podél ovocného 
stromořadí zatravněnou cestou vedoucí k  barokní kapličce, původně známé jako „Zeměšská“. 
Během prosince byly dokončeny práce na prodloužení této stezky.
Nově vzniklé jednostranné stromořadí, které bylo vysázeno podél této cesty, je složeno z listnatých 
dřevin: duby, javory babyky, slivoně a  jeřáby. Celkem bylo vysazeno 44  ks stromů a  založeno 
4 365 m2 travino-bylinných společenstev.
Spolufinancováno EVROPSKOU UNIÍ v rámci Operačního programu Životní prostředí.

Vzhledem k  nárůstu vstupních nákladů  
v  minulých obdobích došlo ke zvýšení ceny  
dopravního výkonu pro město Louny od 1. dub-
na 2023. Cena se skokově zvýšila ze 48,48 Kč/
km na 54,15 Kč/km. Od 1.  ledna 2024 se také 
změnila DPH pro pravidelnou dopravu cestují-
cích, přeřadila se z 10% na 12%.
Ceny jízdného byly navýšeny o  2  Kč, a  u  dětí 
ve věku 6 až 15 let o 1 Kč, v případě bezhoto-
vostní platby.
Bezplatná přeprava, včetně seniorů od 65 let, 
zůstává beze změn.
Město Louny se v  současnosti pyšní jednou 
z  nejlevnějších cen za jízdné v  městské auto-
busové dopravě v  Ústeckém kraji. Poslední 
úprava ceníku jízdného proběhla v roce 2020.

Z RADNICE
Změna ceníku městské 
autobusové dopravy Louny
od 1. ledna 2024

AKV bus a. s.
CENÍK 
schválený Radou 
města Louny  
dne 20.12. 2023  
usnesením  
č. 357/2023

Platba  
jízdného
v 
HOTOVOSTI

Platba  
jízdného
BČK* 
nebo
BANKOVNÍ 
KARTOU

JEDNOTLIVÉ JÍZDNÉ
Obyčejné jízdné 
od 15 let do 65 let 15,- Kč 13,- Kč

Děti od 6 do 15 let 7,- Kč 6,- Kč
Zavazadlo, zvíře 7,- Kč 7,- Kč
ČASOVÉ JÍZDNÉ (pouze prostřednictvím BČK*)

Děti od 6 do 15 let 250,- Kč/
měsíc

Osoby  
od 15 let do 65 let

430,- Kč
/měsíc

1 300,- Kč 
/čtvrtletí

BEZPLATNÁ PŘEPRAVA
• Jedno dítě do 6 let v doprovodu osoby starší 15 let. 
• Senioři od 65 let. • Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P 
vč. osoby nebo psa, je-li průvodcem držitele průkazu 
ZTP/P. • Účastníci odboje, držitelé průkazu ČSBS, SPV, 
PTP, KPV. • Nositelé Stříbrné a Zlaté Jánského plakety. 
• Invalidní vozík, chodítko pro invalidy, nákupní 
taška na kolečkách, kočárek.• Zavazadlo do rozměru 
20x30x50 cm, předmět ve tvaru válce do délky 150 cm 
a průměru 10 cm. • Strážníci Městské policie Louny 
v uniformě.

BČK* bezkontaktní čipová karta pro MAD Louny
Sleva je poskytována po předložení příslušné platné průkazky.



4 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

Strom na počest Petra Pavla Hilberta

Spolek rodáků a přátel města Loun a okolí zve členy i další zájemce na přednášku PhDr. Martina 
Vostřela,  Ph.D. „Dělnické kolonie v  Lounech“, která se bude konat v  úterý 6.  února  2024 
v prostorách Oblastního muzea Louny.  Vstup zdarma.

Z R ADNICE

V  Masarykových sadech byl zasazen nový strom, symbol uznání a  vděčnosti bývalému 
starostovi Loun, P. P. Hilbertovi. Tento strom je nejen pouhým symbolem, ale zhmotněním jeho 
práce a oddanosti, kterou věnoval rozvoji našeho města. Ať roste stejně pevně a krásně jako 
rozkvétaly Louny za jeho vedení.

Přednáška na téma „Dělnické kolonie v Lounech“



5ÚNOR 2024

TURISMUS

Městské informační centrum
Otevírací doba MIC únor 2024
Po–Pá: 9.00–12.00 a 12.30–17.00 hod.
So: 9.00–13.00 hod.
Ne: Zavřeno

Chrám sv. Mikuláše:
Po: Zavřeno
Út–Čt: 11.00–14.00 a 14.30–17.00 hod.
Pá–So: 10.00–14.00 a 14.30–17.00 hod.
Ne: 11.00–14.00 a 14.30–17.00 hod. 

Kontakt:
Městské informační centrum 
Pražská 95 , 440 01 Louny
tel.: +420 415 621 102
www.louny.eu

Sledujte nás na sociálních sítích:
www.facebook.com/infocentrumlouny
www.instagram.com/infocentrumlouny

M I C  L O U N Y  V Á S  Z V E  N A

TVOŘENÍ VAŘENÍ PRŮVOD 
 POHYB POHÁDKA TAŠKAŘICE 

A MNOHO DALŠÍ ZÁBAVY
PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

8.–13. ÚNORA

P R O G R A M  N A  S T R .  8 ,  1 1  A  WWW.MKL.CZ

LOUNSKÉ FARMÁŘSKÉ TRHY 
So 10. 2. | 8.00–12.00 hod. | Mírové náměstí 
So 24. 2. | 8.00–12.00 hod. | Mírové náměstí 

LOUTKOVÉ DIVADLO V LOUNECH
Ne 4. 2. | 14.30 | Věž tam spadla
Ne 11. 2. | 14.30 | Dlouhý, Široký, Bystrozraký
Ne 18. 2. | 14.30 | Pavouk Brabouk
Ne 25. 2. | 14.30 | Kvok
Jednotné vstupné 50 Kč. (není-li uvedeno jinak). 
Pá 16. 2. | 20.00 | koncert HOP TROP | 350 Kč  
Předprodej na koncert - restaurace Autobus, tel.: 725 240 673

Pořádá MKL ve spolupráci s Oblastním muzeem v Lounech, MIC,  
Vrchlického divadlem, LSSA, LSPA, ZUŠ Louny,  

Spolkem paní, dam a dívek, Lounští Lounským a Lounskou farností.

https://www.facebook.com/infocentrumlouny
https://www.instagram.com/infocentrumlouny


6 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

Hokej HC Slovan Louny
Domácí zápasy či turnaje týmů HC Slovanu Louny v únoru 2024
So 3. 2. | 9.00 | mistrovský zápas | mladší žáci A
HC Slovan Louny – HC Energie Karlovy Vary
So 3. 2. | 11.15 | mistrovský zápas | dorost
HC Slovan Louny – HC Stadion Litoměřice
Ne 4. 2. | 17.00 | mistrovský zápas | muži 
HC Slovan Louny – HC Draci Bílina
So 10. 2. | 9.00 – 12.00 | mistrovský turnaj 2. třídy
HC Slovan Louny, HC Klášterec, HC Verva Litvínov
So  10. 2. | 12.30 | mistrovský zápas | starší žáci A
HC Slovan Louny – HC Slovan Ústí nad Labem
Ne 11. 2. | 9.00 | mistrovský zápas | mladší žáci B 
HC Slovan Louny – HC Roudnice
Ne 11. 2. | 11.15 | mistrovský zápas | 9.třída 
HC Slovan Louny – HC Čerti Ostrov
So 17. 2. | 9.00 | mistrovský zápas | mladší žáci A 
HC Slovan Louny – Piráti Chomutov 
So 17. 2. | 11.15 | mistrovský zápas | 9.třída 
HC Slovan Louny – HC Meteor Třemošná
So 24. 2. | 9.00 | mistrovský zápas | mladší žáci B
HC Slovan Louny – HC Stadion Litoměřice
So 24. 2. | 11.15 | mistrovský zápas | 9.třída 
HC Slovan Louny – HC Baník Sokolov
Ne 25. 2. | 11.00 | mistrovský zápas | starší žáci A 
HC Slovan Louny – HC Stadion Litoměřice

 
Společnost českých střelců Louny 
Veškeré informace o činnosti klubu naleznete na webu: 
www.scsln.cz

 

Florbal TJ Lokomotiva Louny
Ne 4. 2. | 9.00 | Dorost
Ne 11. 2. | superliga | Black Angels – Česká Lípa
So 24. 2. | 9.00 | Mladší žáci
Ne 25. 2. | superliga | Black Angels – Chodov
Více na: www.florballouny.cz

 

Fotbal FK SEKO Louny
Informace na: www.fklouny.com

  

Házená TJ Lokomotiva Louny
So 3. 2. | 15.00 | Starší dorost 2. Liga Čechy | vs. Jihočeši 
So 3. 2. |17.30 | Muži 2. liga SZ Čechy | vs. Náchod
So 17. 2. | 15.00 | Starší dorost 2. Liga Čechy |  
vs. Sezimovo Ústí
So 17. 2. | 17.30 | Muži 2. liga SZ Čechy | vs. Lovosice B
Ne 18. 2. | 8.30 | Starší žákyně Liga ÚKSH
Informace na: www.facebook.com/hazenalouny

Posilovna ve sportovní hale
Posilovna je otevřena v návaznosti na sportovní halu.
Po–Pá: 7.30–21.00 hod. 
So–Ne: 8.00–18.00 hod.

So 3. 2. 14.15–15.45
Ne 4. 2. 13.00–14.30
Po 5. 2. 12.00–13.00
Út 6. 2. 12.00–13.00
Út 6. 2. 17.30–18.30 
St 7. 2. 11.00–12.00
Čt 8. 2. 12.00–13.00
Pá 9. 2. 12.00–13.00 
So 10. 2. 15.00–16.30
Ne 11. 2. 14.15–15.45 

Út 13. 2. 17.30–18.30
St 14. 2. 11.00–12.00
So 17. 2. 14.15–15.45
Ne 18. 2. 14.15–15.45
Út 20. 2. 17.30–18.30
St 21. 2. 11.00–12.00
So 24. 2. 14.15–15.45
Ne 25. 2. 14.00–15.30
Út 27. 2. 17.30–18.30
St 28. 2. 11.00–12.00

Bruslení pro veřejnost

 
MĚSTSKÁ PLAVECKÁ HALA
Otevírací doba:  Po–Pá: 13.00–21.00 hod. 

So–Ne: 10.00–21.00 hod.
SAUNA v plavecké hale: Po–Ne: 15.00–20.30 hod.

S AUN A U KOUPALIŠTĚ
Otevírací doba:   Ne–Čt: 12.00–21.00 hod. 

Pá–So: 12.00–22.00 hod. 
Více na www.bazenlouny.cz

SPORT

Klaudie Slavíčková - Mistrovská reprezentantka do 18 let.



Otevírací doba:
Út–Ne, 10–18 hodin
tel. 778 728 992

Pivovarská 34
440 01 Louny
www.gbr.cz

Výstavy

TOMÁŠ POLCAR 
SOMA

ADRIENA ŠIMOTOVÁ 
PRVNÍ HLASY
9/11/2023—11/2/2024

Poslední dny monografické výstavy Tomáše Polcara  
a minimalistické instalace díla Adrieny Šimotové  
ze sbírek GBR – setkání dvou různých přístupů  
k tělesnosti dotýkající se společné existenciální  
podstaty světa a stvoření.

TICHÝ, SMUTNÝ 
SMUTNÝ, TICHÝ
22/2—28/4 2024

Dvě paralelní grafické výstavy – grafické práce  
Františka Tichého ze sbírky GBR představují  
avantgardní svět cirkusových šapitó a varieté.  
Ikonografický repertoár současného umělce  
Dalibora Smutného naopak opanovala flóra  
a technika mezzotinta. 
Vstupné: 75 Kč / snížené 50 Kč.

Program

ARCHITEKTONICKÁ 
PŘEDNÁŠKA 
1/2, 18:00

Zdeněk Lukeš se vrací ke stopám slavných  
českých architektů v Lounech, tentokrát  
ke stavbám Otakara Novotného.  
Vstupné: 100 Kč / snížené 75 Kč.

VERNISÁŽ VÝSTAVY 
22/2, 18:00

Tichý, Smutný 
Smutný, Tichý

PROMÍTÁNÍ 
28/2, 18:00

Dokumentární film o švédské spisovatelce  
a politické aktivistce, jejíž osud je svázán  
s Oskarem Brázdou i se zámkem Líčkov. S 
nímek představí Milan Grossmann, autor filmu.
Vstupné: 100 Kč / snížené 75 Kč.

ART CLUB
PRO DOSPĚLÉ A SENIORY 

27/2, 10:00

Otevřená vzdělávací platforma pro dospělé  
a seniory – tentokrát workshop navazuje na 
výstavu Františka Skály v GAML  
Cena za lekci je 50,- včetně všech materiálů. 

V ÝSTAVNÍ GALERIE

IN
ZE

R
C

E



8 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

27. 2. | Út | 19.00 | Vstupné 350 Kč, mládež 50 Kč KPH

BELFIATO QUINTET
Oto Reiprich (flétna), Jan Souček (hoboj), Jiří Javůrek (klari-
net), Jan Hudeček (fagot), Kateřina Javůrková (lesní roh)
Komorní soubor vznikl v roce 2005 a tvoří ho absolventi hudeb-
ní fakulty Akademie múzických umění v Praze. Soubor studoval 
na HAMU ve třídě Štěpána Koutníka a  spolupracoval s  prof. 
Gottfriedem Pokornym (Universität für Musik und darstellende 
Kunst Wien). Členové kvintetu jsou hráči předních orchestrů 
(Česká filharmonie, Orchestr Národního divadla, PKF – Prague 
Philharmonia). Získali také ocenění na mezinárodních inter-
pretačních soutěžích.

1. 2 | Čt | 8.30 | Zadáno pro školy

HUDEBNÍ POŘAD PRO ŠKOLY
Další představení v 10.00 a 11.30 hodin.

14. 2. | St | 17.00 | Vstupné 70 Kč

MASOPUSTNÍ POHÁDKA
aneb jak skřivánek musel vrznout
(Divadlo Kapsa Andělská Hora)
Veselá hudební pohádka o  masopustních tradicích, o  veselí 
a  také o čekání na jaro. Na zahrádce pod lesem je zima. Vše 
je schováno pod bílou sněhovou peřinkou. Ale kde se tu vzaly 
stopy ve sněhu? Cílová skupina 3–8 let. Představení pro školy 
v 8.30 a 10.15, vstupné pro školy 60 Kč. 
Délka představení 60 minut.

15. 2. | Čt | 19.00 | kavárna | Vstupné 200 Kč

KRAJINA RÓ
Zakládající člen a kapelník legendární skupiny Jablkoň Michal 
Němec, frontman skupiny nové bluesové generace The Blad-
derstones, skladatel a velký kytarový talent současnosti Tomáš 
Frolík, osvědčený baskytarista Johnny Judl Jr., zpěvačka a he-
rečka s krásným osobitým hlasem Anna Břenková a suverénní 
nápadité bicí Michael Nosek. Velké žánrové rozkročení, střídá-
ní češtiny i angličtiny, velký prostor pro vokalistku, zvuk kytar 
a elektroniky, to vše dodává Krajině Ró nesmírnou svěžest.

19. 2. | Po | 19.00 | Vstupné 500 Kč abonmá B

Martin Simandl: PRESIDENTI
(MD Agentura – Michaela Dolinová, Šárka Vaňková, Zdeněk 
Žák, Petr Vondráček, Radomír Švec)
Představení nabízí neúprosný (ale komediální) pohled do 
zákulisí politiky, do způsobu myšlení jejích vykonavatelů, pro-
tagonistů i vykořisťovatelů…a volby se blíží! A dokonce volba 
nejvyššího. Koho delegovat? Někoho průchozího, někoho nej-
míň závadného a  zamazaného, někoho, koho nám lid zbaští 
i s navijákem, s kým se prostý lid identifikuje, a kdo nás ostatní 
na šachovém poli neobětuje? 
Délka představení 90 minut.

21. 2. | St | 17.00 | malý sál | Zadáno

SETKÁNÍ RODIČŮ ŽÁKŮ 
MONTESSORI
23. 2. | Pá | 18.00 | Zadáno

VYHLÁŠENÍ 
NEJÚSPĚŠNĚJŠÍHO 
SPORTOVCE MĚSTA LOUNY

Vrchlického divadlo

DIVADLO

BELFIATO QUINTET

KRAJINA RÓ



9ÚNOR 2024

16. 11. 2023 – 31. 3. 2024 | GAML 

FRANTIŠEK SKÁLA – OBRAZY 
Út 13. 2. |17.15 | GAML | Vstup volný

GALERIE PLNÁ HUDBY 
Na koncertě vystoupí žáci z šesti základních uměleckých škol: 
ZUŠ Louny, ZUŠ Žatec, ZUŠ Chomutov, ZUŠ Bílina, ZUŠ Kadaň, 
ZUŠ Postoloprty a teplické konzervatoře. Své žáky představí 
paní učitelky Lucie Voldřichová a Kateřina Bambousová a páni 
učitelé Tomáš Ernst, Josef Gunár a Zdeněk Kohout. 
Čt 29. 2. |17.15 | GAML | Vstup volný 

GALERIE PLNÁ POEZIE 
Zveme Vás na poetický podvečer v podání žáků  literárně- 
-dramatického oboru ZUŠ Louny ze třídy Mileny Syrovátkové.

Galerie města Loun
KULTURNÍ DŮM

Galerie je otevřena středa – neděle 14.00–18.00

2. 2. | Pá | 19.00 | Vstupenky u pořadatelů

MATURITNÍ PLES OA MOST
3. 2. |So | 20.00 | Vstupenky u pořadatelů, 603 517 150

PLES FK SEKO LOUNY
9. 2. | Pá | 19.00 | Vstupenky u pořadatelů

MATURITNÍ PLES SPŠ A SOŠGS MOST
10. 2. |So | 19.00 | Vstupenky u pořadatelů

MATURITNÍ PLES SOŠ HAMR 
17. 2. | So | 19.00 | Vstupenky u pořadatelů

MATURITNÍ PLES GYMNÁZIA 
VÁCLAVA HLAVATÉHO LOUNY
18. 2. | Ne | 14.00 | Vstupné 90 Kč

TANEČNÍ ČAJE
Taneční orchestr Jaromíra Laksy vás zve opět na taneční parket.
21. 2. | St | 20.00 | Zadáno

TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ
24. 2. | So | 19.00 | Vstupenky u pořadatelů

MATURITNÍ PLES GYMNÁZIA 
VÁCLAVA HLAVATÉHO LOUNY
25. 2. | Ne | 14.00 | Vstupné 100 Kč

LOUNSKÁ TŘINÁCTKA – MAŠKARNÍ
28. 2. | St | 20.00 | Zadáno

TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ

Kulturní dům 
ZASTÁVKA

DIVADLO

Kontakt: 
Online předprodej na: www.divadlolouny.cz
Divadelní pokladna (+420 415 652 347) 
je otevřena Po–Pá 14.00–17.00 
(respektive do 19.00) 
a vždy 1 hodinu před představením.

V ÝSTAVNÍ GALERIE



10 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

4.1. – 29.2. | kostel CČSH
Výstava žáků JANY MAREŠOVÉ
Žáci výtvarného oboru ze tříd paní učitelky Jany Marešové 
vystavují své práce na téma Svět.

Čt 1. 2. | 17.15 | sál školy
Třídní koncert pěvecké třídy  
VERONIKY STUDENÉ
Na třídním koncertě vystoupí žáci z pěvecké třídy paní učitelky 
Veroniky Studené a komorní pěvecký sbor Iluze. Již tradičně 
všichni žáci po svém vystoupení obdrží pololetní vysvědčení.

Čt 15. 2. | 17.15 | sál školy
ŠESTISTRUNNÁ TERAPIE
Kytaristé ze třídy pana učitele Jana Stehlíka předvedou svůj um.

Čt 22. 2. | 17.15 | sál školy
4. ŽÁKOVSKÝ KONCERT
Na koncertě se představí žáci hudebního oboru školy.

Čt 29. 2. | 17.15 | sál školy
NA POHODU U KLAVÍRU
Srdečně vás zveme na třídní koncert žáků z klavírní třídy paní 
učitelky Martiny Podané.

Čt 29. 2. | 17.15 – 18:15 | Galerie města Loun
GALERIE PLNÁ POEZIE
Zveme Vás na poetický podvečer v podání žáků literárně-
dramatického oboru ze třídy paní učitelky Mileny Syrovátkové.

Základní umělecká škola Louny

Základní umělecká škola
Poděbradova 610, 440 01 Louny
tel.: 415 672 446 
e-mail: zus@zuslouny.cz
www. zuslouny.cz
www.facebook.com/zuslouny
www.instagram.com/zuska_louny

Celý program zde:

ZUŠ

KNIHOVNA

Otevírací doba v Lednu  
Pondělí: 15.00–19.30 hod.
19.00–19.30  pouze oddělení naučné literatury
Úterý–Pátek: 9.00–18.00 hod.
So 9.00–12.00 Ne: 14.00–17.00 hod.

Pobočka Domov pro seniory
Úterý: 8.00–9.30 hod.

Kavárna Jeroným  tel.: 734 521 906
Pondělí: 15.00–19.00 hod.
Úterý–Pátek: 9.00–17.00 hod.
Sobota–Neděle: zavřeno
Free Wi-Fi, dětský koutek, zimní dvorek. 

Veřejné toalety
Pondělí–Pátek: 8.00–18.00 hod.
Sobota: 8.00–12.00 hod.
Neděle, státní svátky: zavřeno

Telefonní čísla 
prodloužení výpůjček  734 521 902
odd. beletrie  734 521 901
studovna 734 521 903
dětské odd.  734 521 904
kavárna Jeroným  734 521 906

JARNÍ PRÁZDNINY V  KNIHOVNĚ
Po 5. 2. | 9.00–16.30 | Klub(ovna) Luna pro děti

Pondělní trio
Promítání, hry a tvoření pro děti školního věku. Vstup zdarma.
5.–11. 2. | Po–Ne | dětské a hudební odd. pro děti

Prázdninová pátrací hra
O vlkovi, který vypadl z knížky – plnění zábavných úkolů – pro 
mladší holky a kluky – odměna za splnění. Start v dětském 
oddělení, vstup zdarma, během otevírací doby knihovny.
Út 6. 2. | 10.00–12.00 | dětské oddělení pro děti

Herní dopoledne
Nejen hraní deskových her – pro kluky a  holky – turnajová 
výzva.  Vstup zdarma.
St 7. 2. | 15.00 | hudební oddělení pro děti

Zašívárna
Odpolední zábava pro holky i kluky – a na co se můžeš těšit? 
Drby o knížkách, hry, tajná zákoutí, tvoření a spousta dalšího. 
Prostě budeme dělat to, co nás zrovna napadne. Přijď mezi 
nás každou 2. a 4. středu v měsíci.  Vstup zdarma.

Městská knihovna Louny

Sledujte nás na sociálních sítích 
FB #knihovnalouny #knihovnadetem #KlubovnaLuna 
#parklouny
Instagram   #knihovnalouny #cafeparklouny



11ÚNOR 2024

MASOPUST 2024
Čt 8. 2. | 9.30–11.00 | Městská sportovní hala pro děti

Masopustní taškařice
Zábavná stanoviště  – opičí dráha, basket, florbal, házená, 
tvoření, kreslení. Pohyb a zábava. Vstup zdarma.
8.–14. 2. | Čt–Út | Městská plavecká hala 
Masopustní závod na tobogánu
Jdete plavat? Sjeďte tobogán, zapište svůj čas u plavčíka. 
Vyhrává nejrychlejší.

 
Pá 9. 2. | 10.00–12.00 | ateliér pro děti

Masopustní kreativní dílna
Tvoření papírových masopustních masek pro děti i veřejnost. 
 Vstup zdarma.
Ne 11. 2. | 15.00–17.00 | dvorek knihovny, kavárna 
Jeroným
Masopustní vaření aneb Polévka je grunt
2. ročník soutěže amatérských hospodyň a hospodářů o nej-
lepší masopustní polévku. Uvařte doma, ohřejte a servírujte 
v knihovně. Hlasují všichni strávníci.  Vstup zdarma.
Po 12. 2. | 13.30–17.30 | Klub(ovna) Luna pro děti

Masopustní tvoření
Pro rodiče s dětmi. Vstup zdarma.
Út 13. 2. | 9.30–11.00 | Mírové náměstí
Masopustní veselice
Masopustní veselice pro děti i veřejnost s divadlem a hudbou. 
Pořádá MKL ve spolupráci s  Oblastním muzeem v  Lounech, 
Lounskou správou sportovních areálů, Lounskou správou 
plaveckých areálů, Městským informačním centrem, Loun-
skou správou sportovních a plaveckých areálů, Spolkem paní, 
dam a dívek, ZUŠ Louny a Lounskou farností. Časový harmo-
nogram. 8.45–9.00 sraz na stanovištích, 9.30 masopustní 
rej na Mírovém náměstí. Můžete se těšit na Divadlo 100 opic.
 Vstup zdarma.
St 14. 2. | 10.00–12.30 | Klub(ovna) Luna
Valentýnské tvoření
Kreativní máma speciál. Valentýnské tvoření s  dětmi, přá-
níčka, drobné dárky pro radost a z lásky. Pro rodiče s dětmi, 
v rámci dopoledního klubíku.
St 14. 2. | 17.30 | kongresový sál
Móda, aneb Od časů Belle Époque 
po nejnovější trendy 2024
Zajímáte se o módu? Víte, co se letos bude nosit? Autorská 
přednáška Běly Janoštíkové. Přednáška vhodná pro dámy 
i pány každého věku.  Vstupné 50 Kč.
14.–29. 2. | St–Čt | MKL
Darujte knihu
Život píše různé příběhy. Darujte knihu dětem vyrůstají-
cím v  pěstounské péči a  buďte součástí jejich knihy života.  
Do knihy napište věnování a přineste ji od 14. do 29. února  
do knihovny. V rámci mezinárodního dne darování knihy.

So 17. 2. | 10.00–17.00 | Klub(ovna) Luna
Hlas v nás s Evou Spoustovou-Málkovou
Hlas je náš základní nástroj, správné zacházení s hlasem je 
důležitá dovednost. Přijďte si „ochočit“ svůj hlas! Kapacita 14 
účastníků. Přihlášky na oksana.kaplanova@gmail.com, cena 
kurzu 50 Kč. Ve spolupráci se SKIP Drsný Sever, finančně 
podpořeno Ústeckým krajem.
St 21. 2. | 15.00 | hudební oddělení pro děti

Zašívárna
Odpolední zábava pro holky i kluky – a na co se můžeš těšit? 
Drby o knížkách, hry, tajná zákoutí, tvoření a spousta dalšího. 
Prostě budeme dělat to, co nás zrovna napadne. Přijď mezi 
nás každou 2. a 4. středu v měsíci. Vstup zdarma.
St 21. 2. | 17.00 | Klub(ovna) Luna
Setkání pro rodiče dětí s PAS
Podpůrná skupina vedená odbornicí s  dlouholetými zkuše-
nostmi – Šárkou Pailovou. Uzavřené setkání rodičů organizo-
vané pro sdílení starostí, předání zkušeností, spojení, setkání 
a  řešení problémů. Setkání jsou periodická, další setkání 
13. 3. Ve spolupráci s Městem Louny a MAP.  Vstup zdarma. 
Po 26. 2. | 14.00 | Klub(ovna) Luna pro děti

Út 27. 2. | 13.00 | kongresový sál pro děti

Setkání s odborníkem  
– Z Loun až na vrcholky
Beseda s Věrou Drápalovou, nadšenou turistkou a fotograf-
kou. Lounské České středohoří – fotografie, projekce, cesty 
z  města, výhledy do krajiny, proměna v  ročních obdobích. 
Základní výbava na výlet do okolí, tipy na výlety. Určeno pro 
objednané školní družiny. Vstup zdarma.
St 28. 2. | 10.00–15.00 | Klub(ovna) Luna
Praktický seminář s Marikou Zabembskou
Praktický seminář pro knihovníky dětských oddělení zamě-
řený na práci s textem a knihou na 1. stupni základních škol. 
Přihlášky do 19. 2. na homonai@mkl.cz. Kapacita omezená – 
20 účastníků. Pořádá SKIP Drsný Sever ve spolupráci s MKL.
Čt  29. 2. | 17.00 | dvorek knihovny
Den navíc
V roce 2024 máme den navíc, pojďme udělat v knihovně 
něco zakázaného. Třeba oheň! Zveme vás na dvorek knihovny  
na opékání vuřtů. Budeme také promítat! – Hoří má panenko 
– od 18.00 hod.
celý měsíc | galerie
Architekt Jan Kotěra
Výstava představuje slavného architekta prostřednictvím 
ukázek z  jeho tvorby. Návštěvníci mohou znovu obdivovat 
dílo v celé jeho kráse před rekonstrukcí značné části staveb 
a restaurací dochovaných interiérových prvků.
celý měsíc | dětské oddělení pro děti

Výstava „Knihovna 2148“
Práce žáků lounských škol a  školek vytvořené libovolnou 
technikou s tématem „Jak bude knihovna vypadat za 125 let“. 
V rámci cyklu akcí k 125. výročí založení knihovny.

KNIHOVNA



12 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

3D projekce 3D
2D projekce 2D
České titulky tit.
Český dabing dab.

 DA
Divoká karta kina Svět DK
Filmový klub FK
Pondělní dokument D
Promítání pro seniory s  kávou zdarma 
za snížené vstupné 130 Kč S

1.-4. | Čt–Ne | 17.30
8.-11. | Čt–Ne | 17.30
ARISTOKRATKA VE VARU
Hrabě Frank Kostka (Hynek Čermák), 
jeho žena Vivien (Tatiana Dyková) 
a  jejich dcera Marie (Yvona Stolařová) 
žijí na svém rodovém zámku Kostka. 
Udržovat zámek v  chodu jim pomáhá 
hospodyně paní Tichá (Eliška Balzero-
vá), údržbář Krása (Pavel Liška) a  ko-
morník Josef (Martin Pechlát). Původní 
zájem návštěvníků zámku o kletbu kom-
tesy Marie už netáhne jako dřív, což Ma-
rii vůbec nevadí  – alespoň má dostatek 
času na svého Maxe (Zdeněk Piškula), 
šlechtice z  vedlejšího zámku Hvězda. 
Frank je ovšem v  koncích, není dost 
peněz ani na výplaty, ani na potřebné 
opravy. A právě v tu chvíli se objeví dcera 
právníka Bendy (Vojtěch Kotek) Denisa 
(Simona Lewandowska), která rozvíří 
poklidné vody rodového sídla… Komedie 
/ 99 min. / vstupné 170 Kč / přístupno

1.–4. | Čt–Ne | 20.00

AGRYLLE: TAJNÝ AGENT
Autoři špionážních thrillerů by si měli 
dávat pozor, aby se jejich zápletky ne-
začaly nebezpečně podobat realitě. 
Může se jim totiž stát, že po nich půjdou 
skuteční tajní agenti. Matthew Vaughn, 
tvůrce úspěšné série Kingsman, přichází 
s další akční jízdou plnou zvratů, překva-
pení a neodolatelného humoru.
Akční komedie / 139 min. / titulky / 
vstupné 170 Kč / doporučeno od 12 let

2.–4. | Pá–Ne | 15.00 3D
7. | St | 15.00 3D
17.–18. | So–Ne | 13.00  3D
23.–25. | Pá–Ne | 15.00 3D

NEROZLUČNÁ DVOJKA
Od scenáristů Toy story přichází napí-
navý rodinný příběh o  tom, že přátel-
ství je tím největším dobrodružstvím 
v  životě a  i  ty nejmenší postavy mo-
hou hrát hrdinské role. Animovaný / 
85 min. / vstupné 160 Kč / přístupno

3.–4. | So–Ne | 10.00
7. | St | 10.00
17.–18. | So–Ne | 10.00

PTÁCI STĚHOVÁCI
Po Mimoních, zpívajících zvířecích hvě-
zdách a  mazlíčcích s  tajným životem 
přichází studio Illumination s  dalšími 
animovanými hrdiny, které si zamilujete. 
Ptáci stěhováci vyprávějí o kachní rodin-
ce, toužící zažít dobrodružství.
Animovaná komedie / 92 min. / dabing / 
vstupné 150 Kč / přístupno

3.–4. | So–Ne | 13.00
7. | St | 13.00
VYNÁLEZCE
Ponořte se do světa geniálního vyná-
lezce a  umělce Leonarda da Vinci! Ten 
opouští Itálii, aby se připojil k  fran-
couzskému dvoru, kde může svobodně 
experimentovat s  lidským tělem, stavět 
létající stroje, obrněná vozidla a  další 

fantastické vynálezy.
Animovaná komedie / 100 min. / dabing / 
vstupné 150 Kč / přístupno
7. | St | 17.30 DK

PAN BLAKE 
K VAŠÍM SLUŽBÁM
Vyžehlit noviny, nakrmit kočku, donést 
snídani, obsloužit panstvo a  jeho hosty. 
Pro pravého komorníka to není žádný 
problém, ale Andrew Blake tak úplně 
komorníkem není. Ve skutečnosti je brit-
ským podnikatelem, který na francouz-
ské panství přijel původně jako host. Ale 
to se ale nikdo nesmí dozvědět! 
Komedie / drama / 110 min. / vstupné 
160 Kč / přístupno
7. | St | 20.00 FK

MAMACRUZ
Oddaná katolička Cruz prožila celý život 
podle pravidel, která jí vnutila rigidní 
španělská společnost. Denně chodí do 
kostela, uzavírá své tělo do korzetu, 
stará se o  svého nemluvného manžela, 
pečuje o vnučku a strachuje se o dceru, 
která se snaží prosadit ve Vídni jako ta-
nečnice. Stačí ale jeden náhodný klik na 
internetu a  její život nabere úplně nový 
směr. Pornostránky, které zpočátku zdě-
šeně ukrývá pod polštář, jsou začátkem 
cesty ke svobodě – těla, emocí, myšlení.
Drama / komedie / 84 min. / titulky / 
vstupné 160 / 80 Kč
8.–11. | Čt–Ne | 10.00
TROLLOVÉ 3
Nejbarevnější film plný třpytek a předě-
lávek těch největších hudebních hitů se 
vrací do kin. Roztomilí Trollové v  čele 
s princeznou Poppy budou už potřetí řá-
dit jako utržení ze řetězu a navrch proží-
vat řadu nervydrásajících dobrodružství.
Animovaná komedie / 91 min. / dabing / 
vstupné 150 Kč / přístupno
8.–11. | Čt–Ne | 13.00
24.–25. | So–Ne | 10.00
NOEMOVA ARCHA
Jak je všem známo, na Noemovu archu 
mohl pouze jeden sameček a  jedna sa-
mička každého druhu. Ale co když se 
o této tajné události dozvědí dva myšáci 
a ani jeden z nich se nehodlá vzdát své-
ho místa? Dokáží tito dva koumáci svou 
hudbou zlepšit náladu na lodi, na níž 

Kino Svět

KINO

Změna programu vyhrazena. 
Sledujte www.kinolouny.cz
tel.: 415 652 500

Všechny projekce
jsou ve špičkové
digitální kvalitě

Zcela vyjímečný 3-rozměrný zvuk 
Auromax 26. 1. 2, který přehrává 
všechny prostorové formáty 
včetně Dolby Atmos a promění 
běžný zvukový signál ve skutečně 
ohromující trojrozměrný zážitek se 
zvuky přicházejícími ze všech stran 
i shora | Barco Digital Cinema 
4 K. Vybrané filmy promítáme 
v nejvyšším možném rozlišení 
obrazu 4 096 × 2 160 px.

19. 2. – 15. let od DIGITALIZACE Kina Svět Louny



13ÚNOR 2024

musí všichni společně přežít čtyřicet dní 
a  čtyřicet nocí? Animovaný / 96 min. / 
dabing / vstupné 150 Kč / přístupno

8.–11. | Čt–Ne | 15.00

WONKA
Film je založen na výjimečné postavě, 
která je ústřední postavou knihy „Karlík 
a  továrna na čokoládu“, nejkultovnější 
dětské knihy Roalda Dahla a jedné z nej-
prodávanějších dětských knih všech dob, 
a vypráví podivuhodný příběh o talento-
vaném Willy Wonkovi, který se s  očima 
dokořán ocitne v centru světa čokolády, 
nemá nic než pár mincí v  kapse a  plný 
klobouk snů – jedním z nich je otevřít si 
vlastní čokoládovnu, která by se vyrov-
nala největším čokoládovnám světa.
Dobrodružné fantasy / 116 min. / vstup-
né 170 Kč / přístupno

8.–11. | Čt–Ne | 20.00
19.–21. | Po - St | 17.30
26.–28. | Po - St | 17.30
FRANTA MIMOZEMŠŤAN
Jsme ve vesmíru sami? Co když se mezi 
námi náhodou ocitnou mimozemšťani? 
Rudolf Havlík, režisér divácky úspěš-
ných komedií Po čem muži touží 1 a  2 
a  Ostrov, v  nové komedii Franta mimo-
zemšťan vysílá hrdiny z  malé moravské 
obce do pátrání po jedné záhadě! Hrají: 
Jakub Prachař, Tereza Ramba, Petra 
Hřebíčková, Jiří Langmajer… Komedie /  
101 min. / vstupné 170 Kč / přístupno
9.–10. | Pá–So | 22.00
KARLOS
Celovečerní dokument o jednom z feno-
ménů dneška Karlosovi Vémolovi. Zá-
pasy MMA se pohybují na pomezí sportu 
a zábavy, fascinují davy lidí, přitahují po-
zornost a  plní stránky novin. Vémola je 
tím, kdo u nás pomáhal tuto slávu novo-
dobých gladiátorských zápasů utvářet. 
Film plný unikátních a archivních záběrů 
vznikal 15 let. Ukáže, kdo ve skutečnosti 
je Karlos Vémola, jaký je mimo světla 
reflektorů. Dokument / 90 min. / vstupné 
160 Kč / doporučeno od 15 let

12. | Po | 15.00  S
26. | Po | 15.00  S

TANCUJ MATYLDO
V příběhu inspirovaném skutečnou udá-
lostí žije uzavřený Karel (Karel Roden) 

ve světě řádu a  striktních pravidel, 
ve  kterém nezbývá mnoho místa pro 
empatii. Svou extrovertní a  bohémskou 
matku Matyldu (Regina Rázlová), bý-
valou barovou zpěvačku, navštěvuje 
víceméně z  povinnosti. Matylda přijde 
nečekaně o byt a Karlovi nezbyde než ji 
vzít k  sobě. Jejich soužití je ale pro něj 
katastrofou. Komedie / drama / 113 min. 
/ vstupné 170 Kč / doporučeno od 12 let

12.–13. | Po–Út | 17.30
JEDEME  
NA TEAMBULDING
Co se stane na teambuildingu, zůstane 
na teambuildingu. Nová bláznivá kome-
die od tvůrců filmu Známí neznámí.
Hrají: Jakub Prachař, Vojta Kotek, Anna 
Polívková…
Komedie / 105 min. / vstupné 170 Kč / 
doporučeno od 15 let.
12.–13. | Po–Út | 20.00

JEDEN ŽIVOT
Jeden život je britský životopisný film 
o  britském humanitárním pracovníkovi 
Nicholasi Wintonovi. Film sleduje Win-
tona, který se ohlíží za svou minulostí, 
kdy pomáhal skupinám židovských dětí 
v  Němci okupovaném Československu, 
aby se mohly ukrýt a uprchnout v letech 
1938–39, těsně před začátkem druhé 
světové války. Hrají. Anthony Hopkins, 
Helena Bonam Carter… Životopisné 
historické drama / 109 min. / titulky / 
vstupné 170 Kč / doporučeno od 12 let
14.–18. | St–Ne | 17.30 dab.
16.–17. | Pá–So | 22.00 tit. DA
22.–25. | Čt–Ne | 17.30 dab.

MADAM WEB
„Mezitím v  paralelním světě…“ Snímek 
Madam Web je svěží variací na za-
běhnutý žánr. Vypráví o  původu jedné 
z nejzáhadnějších hrdinek vydavatelství 
Marvel. V  napínavém thrilleru uvidíme 
Dakotu Johnsonovou jako Cassandru 
Webbovou, zdravotnici z  Manhattanu, 
která zjišťuje, že možná vidí do budouc-
nosti. Tváří tvář tajemstvím minulosti 
naváže Cassandra přátelství se třemi 
mladými ženami, které čeká slavná 
budoucnost, pokud ovšem přežijí smr-
tonosnou přítomnost. Akční / 117 min. 
/ vstupné 170 Kč / doporučeno od 12 let

14. | St | 20.00  FK

TĚŽKÝ ROK
Dva břídilové Albert a Bruno mají za se-
bou těžký rok. Jsou zadlužení až po uši, 
nemají kde bydlet a jejich partnerky je 
opustily. Kvůli chipsům a pivu zdarma se 
proto klidně přidají ke skupině mladých 
aktivistů v čele s okouzlující dívkou pře-
zdívanou Kaktus... Prověřené duo Olivier 
Nakache a Eric Toledano (Nedotknutel-
ní) natočilo nekorektní francouzskou ko-
medii, která si nebere servítky s žádnou 
generací. Komedie / 120 min./ vstupné 
160 / 80 Kč / doporučeno do 12 let
15. | Po | 17.30  D S

EOS: KLIMT A POLIBEK
Ponořte se do detailů z  pravého zlata, 
dekorativních vzorů, symboliky i  vroucí 
erotiky a  poznejte pozoruhodnou Vídeň 
přelomu 19. a 20. století, kde nový svět 
zápasil s tím starým.
Dokument / 90 min. / vstupné 160 Kč / 
doporučeno od 12 let
15. | Čt | 20.00  PŘEDPREMIÉRA
 DÁMSKÁ JÍZDA SE SKLENKOU VÍNA
22.–25. | Čt–Ne | 20.00
29. | Čt | 17.30

MATKA V TRAPU
Sylvie (Petra Hřebíčková) má lásku, 
rodinu, manželství, dobrou práci. Je 
pracovitá a zodpovědná. Sylvie všechno 
zvládne. Proto na ni ostatní spoléhají. 
Jenže… Najednou má pocit, že se jí život 
hroutí pod rukama a už to prostě nedává. 
Má chuť od všeho utéct, získat oddecho-
vý čas, aby promyslela, jak dát věci zase 
do pořádku… Něco vám to připomíná? 
Skorokomedie Matka v  trapu o  rodině, 
lásce a přátelství je možná taky o vás!
Komedie / 95 min. / vstupné 170 Kč / 
přístupno
16.–18. | Pá–Ne | 15.00
24.–25. | So–Ne | 13.00

KOČKA A PES: ŠÍLENÉ 
DOBRODRUŽSTVÍ
Rozmazlená kočičí celebrita a  psí pod-
vraťák z  ulice vytvoří nejvíc nepravdě-
podobnou dvojici, která se spolu ocitne 
v  divočině bez svých páníčků a  musí 
najít cestu domů. Příroda je ale strašně 
nepohodlná, jsou v  ní otravná zvířata, 
co je chtějí sežrat, a navíc mají v patách 

KINO



14 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

policajta, který je chce chytit. Bláznivá 
francouzská komedie pro celou rodinu, 
kde budou chlupy jenom lítat.  
Animovaná dobrodružná komedie /  
87 min. / dabing / vstupné 150 Kč /  
přístupno
16.–18. | Pá–Ne | 20.00

SUCHO
Příběh napjatého soužití dvou soused-
ských rodinných klanů v  jedné vesnici 
natočil držitel mnoha Českých lvů a řady 
zahraničních cen Bohdan Sláma. Obě 
rodiny vedené dominantními otci mají 
zcela odlišný přístup k životu a ke kraji-
ně. Šance na změnu vyostřených vztahů 
přichází s  prvními projevy lásky mezi 
jejich dospívajícími potomky.
Drama / 113 min. / vstupné 170 Kč /  
doporučeno od 15 let
15. | Po | 17.30  D S

EOS: KLIMT A POLIBEK
Ponořte se do detailů z  pravého zlata, 
dekorativních vzorů, symboliky i  vroucí 
erotiky a  poznejte pozoruhodnou Vídeň 
přelomu 19. a 20. století, kde nový svět 
zápasil s tím starým. 
Dokument / 90 min. / vstupné 160 Kč / 
doporučeno od 12 let
19.–20. | Po–Út | 20.00

BOB MARLEY: ONE LOVE
Film zachycuje nejzajímavější část živo-
ta jedné z největších muzikantských ikon 
20, století. Oslavuje muže, který miloval 
svobodu, Jamajku a hlavně hudební styl 
reggae.
Hudební drama / 103 min. / titulky / 
vstupné 170 Kč / doporučeno od 12 let
21. | St | 20.00 FK

ZÓNA ZÁJMU
Rudolf, Hedwiga a jejich čtyři děti žijí ve 
velkém domě s krásnou, udržovanou za-
hradou. Každý den slaví společnou veče-
ří, vzpomínají na milovanou Itálii, užívají 
si víkendové výlety k  vodě a  procházky 
s přáteli. Zpoza zdí jejich domova se však 
ozývají znepokojivé zvuky a  občas něčí 
zoufalý křik. Rudolf Höss je totiž veli-
tel koncentračního tábora v  Osvětimi.  
Mrazivý snímek Jonathana Glazera o ba-
nalitě zla oceněný na festivalu v Cannes.
Válečné drama / 105 min. / titulky / 
vstupné 160 / 80 Kč / doporučeno od 12 let

23.–24. | Pá–So | 22.00

HLASY MRTVÝCH
Nový horor od producentů filmů „To“ 
a „Barbar“. Záhrobní čarodějnice se umí 
proměnit do kohokoliv mrtvého a zajistit 
odvážlivcům poslední rozhovor s někým, 
kdo umřel. Máte ale jen dvě minuty, pak 
se děsivý démon osvobodí a  ze světa 
mrtvých přinese do našeho světa hrůzu 
a teror. A to by se nemělo stát.
Horor / 95 min. / titulky / vstupné 170 Kč 
/ doporučeno od 15 let
26.–27. | Po–Út | 20.00

VÁLKA POLICAJTŮ
Kapitán Miki Miko se zručně pohybuje 
na hraně zákona v divokém prostředí vý-
chodoslovenského podsvětí, kde v křeh-
ké symbióze a kryté tajnými dohodami se 
státní zpravodajskou službou žijí lokální 
mafiánské gangy, podnikatelé a  místní 
policie. A  ta je štědře odměňována za 
přivírání očí před zločiny.
Akční thriller / 150 min. / vstupné 170 Kč 
/ doporučeno od 15 let
28. | St | 20.00 FK

TÁNÍ
Eva se vrací do rodné vesnice, v  kufru 
auta má schovaný velký blok ledu. Jak 
tento akt souvisí s jejími vzpomínkami na 
slunné léto, které jí kdysi dávno nadobro 
změnilo život? Režijní debut etablované 
belgické herečky Veerle Baetens vznikl 
podle knižního bestselleru Tání spiso-
vatelky Lize Spit a sleduje mladičkou hr-
dinku, pro kterou jedny prázdniny vyústí 
v bolestivý přerod z dětství do předčasné 
dospělosti.
Drama / 111 min. / titulky / vstupné 160 
/ 80 Kč / doporučeno od 15 let
29. | Čt | 20.00

DUNA: ČÁST DRUHÁ
Film je velmi očekávaným pokračováním 
šestinásobně oscarové „Duny“ z  roku 
2021. „V  druhé části se Paul Atreides 
spojí s Chani a Fremeny a zároveň se vydá 
na válečnou stezku pomsty proti spiklen-
cům, kteří zničili jeho rodinu. Čelí volbě 
mezi svou životní láskou a  osudem zná-
mého vesmíru a snaží se zabránit straš-
livé budoucnosti, kterou může předvídat 
jen on. Sci-fi / 166 min. / titulky / vstupné 
180 Kč / doporučeno od 12 let

BAR ZA ZDÍ 
Beneše z Loun 140, Hotel Černý kůň 
St 14. 2. | 18.00

Valentýnská večeře 
s JAZZCASE DUO
Večer Vám zpříjemní živý saxofon za 
doprovodu akustické kytary v  podání 
Pavla Dvořáka a Jana Stehlíka.
Rezervace na tel.: 739 609 800

Pá 16. 2. | 19.00

FURT ROVNĚ & 
PŘEDSTAVY POSTAVY
Lounští Furt Rovně se po letech vrací 
do známého baru Za Zdí a  tentokrát 
si k  sobě vzali mladou krev z  Prahy  – 
Představy postavy. Vstupnky za 200 Kč 
online na www.kinolouny.cz nebo 
v pokladně kina.

14. ROČNÍK 
FESTIVÁLKU 3D FILMŮ
5. 2. | 10.00 
MEZI ŽIVLY
5. 2. | 13.00 
PŘÁNÍ
5. 2. | 15.00  
STRÁŽCI GALAXIE: 
VOLUME 3
5. 2. | 17.30  
TRANSFORMERS:  
PROBUZENÍ MONSTER
5. 2. | 20.00  
AQUAMAN:  
ZTRACENÉ KRÁLOVSTVÍ
6. 2. | 10.00 
MALÁ MOŘSKÁ VÍLA
6. 2. | 13.00 
NEROZLUČNÁ DVOJKA
6. 2. | 15.00 
MARVELS
6. 2. | 17.30  
TRANSFORMERS:  
PROBUZENÍ MONSTER
6. 2. | 20.00  
AQUAMAN:  
ZTRACENÉ KRÁLOVSTVÍ
Jednotné vstupné 150 Kč

KINO KLUBY A BARY

https://www.kinolouny.cz


15ÚNOR 2024

 3D projekce  2D projekce  divoká karta Kina SVĚT  filmový klub  zvuk   pondělní dokument 
  Promítání pro seniory s kávou zdarma za snížené vstupné 130 Kč.

KINO

Provozování činnosti probíhá za finanční podpory města Loun.

Promítání
od 10.00 hod.

Promítání
od 13.00 hod.

Promítání
od 15.00 hod.

Promítání
od 17.30 hod.

Promítání
od 20.00 hod.

Promítání
od 22.00 hod.

1. Aristokratka ve varu Agrylle: Tajný agent

2. Nerozlučná dvojka Aristokratka ve varu Agrylle: Tajný agent

3. Ptáci stěhováci Vynálezce Nerozlučná dvojka Aristokratka ve varu Agrylle: Tajný agent

4. Ptáci stěhováci Vynálezce Nerozlučná dvojka Aristokratka ve varu Agrylle: Tajný agent

5. Mezi živly Přání Strážci Galaxie: 
 Volume 3

Transformers:  
Probuzení monster

Aquaman  
a ztracené království 

6. Malá mořská víla Nerozlučná dvojka Marvels Transformers:  
Probuzení monster

Aquaman  
a ztracené království 

7. Ptáci stěhováci Vynálezce Nerozlučná dvojka   Pan Blake 
 k Vašim službám Mamacruz

8. Trollové 3 Noemova archa Wonka Aristokratka ve varu Franta mimozemšťan

9. Trollové 3 Noemova archa Wonka Aristokratka ve varu Franta mimozemšťan Karlos

10. Trollové 3 Noemova archa Wonka Aristokratka ve varu Franta mimozemšťan Karlos

11. Trollové 3 Noemova archa Wonka Aristokratka ve varu Franta mimozemšťan

12.  Tancuj  Matyldo Jedeme na teambuilding Jeden život

13. Jedeme na teambuilding Jeden život

14. Madam Web Těžký rok

15. Madam Web Matka v trapu

16. Kočka a pes:  
Šílené dobrodružství Madam Web Sucho Madam Web

17. Ptáci stěhováci Wonka Kočka a pes:  
Šílené dobrodružství Madam Web Sucho Madam Web

18. Ptáci stěhováci Wonka Kočka a pes:  
Šílené dobrodružství Madam Web Sucho

19. EOS: Klimt & Polibek Franta mimozemšťan Bob Marley: One Love

20. Franta mimozemšťan Bob Marley: One Love

21. Franta mimozemšťan Zóna zájmu

22. Madam Web Matka v trapu

23. Nerozlučná dvojka Madam Web Matka v trapu Hlasy mrtvých

24. Noemova archa Kočka a pes:  
Šílené dobrodružství Nerozlučná dvojka Madam Web Matka v trapu Hlasy mrtvých

25. Noemova archa Kočka a pes:  
Šílené dobrodružství Nerozlučná dvojka Madam Web Matka v trapu

26.  Tancuj Matyldo Franta mimozemšťan Válka policajtů

27. Franta mimozemšťan Válka policajtů

28. Franta mimozemšťan Tání

29. Matka v trapu Duna: Část druhá



SLUŽBY PRO VÁS:

   tisk a laminace až do A3 v barvě 
- studentské a množstevní slevy, 
kroužková vazba
   aplikace ochranné folie  
na telefony, tablety, hodinky...
   prodej herních kupónů 
- PS4, XBox, PaySafe card
   Sodastream a Limobar 
- výměna CO2 bombiček,  
příchutě, lahve, výrobníky
   tisk fotografií, přání, průkazové 

foto na počkání, sběrna

   fotorámečky, fotoalbumy

IN
ZE

R
C

E

VĚRNOSTNÍ KARTA



17ÚNOR 2024

Oblastní muzeum v Lounech

MUZEUM A SK ANZEN

Archeoskanzen Březno
kontakt:
telefon: +420 771 125 716
e-mail skanzen@muzeumlouny.cz
www.archeoskanzenbrezno.cz
FB Archeoskanzen Březno
IG archeoskanzen_brezno

Otevírací doba muzea:
Út–Pá: 9.00–17.00 
So– Ne: 10.00–1700
Po: ZAVŘENO

www.muzeumlouny.cz
Tel. pokladna muzea: +420 771 285 009

 
16. 1.–21. 4.  výstava

POKLADY ZE ŠVARTNY
Na výchozech tzv. kounovské černouhelné sloje na Kladen-
sku a Rakovnicku těžili staří Keltové vrstvu uhelné břidlice - 
švartny, ze které vyráběli krásné náramky. Vrstva je unikátní 
i pozůstatky flóry a fauny, především žraloků, rybovitých ob-
ratlovců, krytolebců a prvotních plazů. Přijďte si prohlédnout 
šperky nejen z  archeologických nalezišť, ale i ze současné 
experimentální výroby, prováděné tradiční technikou Jirkou 
Vykydalem. Výstava je doplněna rekonstrukcemi pravěkého 
života z období svrchního karbonu od Davida Bergera. 
23. 1.–7. 4.  výstava

DORODRUŽSTVÍ CYKLISTIKY 
– ÉRA VYSOKÉHO KOLA V ČECHÁCH
Výstava představí ranou éru české cyklistiky, kdy se jezdilo 
na vysokých kolech. Seznámíte se s vývojem bicyklu od pr-
vopočátků do konce 19. století. Uvidíte draisinu, vysoká kola, 
tříkolku i tehdejší nízké kolo. Dozvíte se také o počátcích cyk-
listiky v lounském regionu a jejích významných osobnostech.

 
Čt 8. 2. | 17.00  přednáška

Přednáška k výstavě  
POKLADY ZE ŠVARTNY
O kounovské sloji, švartně a výrobě replik keltských šperků 
přednáší J. Vykydal a Oldřich Janeček.
Út 27. 2.| 17.00. | komentovaná prohlídka expozice
Ztracený svět 
na snímcích Karla Goszlera  
– Lounsko a turistika před 100 lety
Provázet Vás bude kurátor Martin Vostřel.  

Na vernisážích a akcích budou pořizovány obrazové 
záznamy pro dokumentační a propagační účely muzea.

Archeoskanzen Březno
 

V únoru je skanzen uzavřen. 
Návštěva je možná po předchozí domluvě.

Celou zimu je možné nás pozvat do vaší školy na interaktivní 
edukační programy Skanzen na cestách.
Témata programů jsou: Lovci a zemědělci a Odkaz Keltů.



18 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

Ošetření pro zdraví a krásu
Profesionální odstranění celulitidy, lifting obličeje a omlazující péče 
o tělo v moderně zařízeném kosmetickém studiu v Lounech.

více informací na webu www.studiodiamant.cz

Kseniia Trytyak
� +420 776 837 639
� info@studiodiamant.cz
home Kuštova 2507, Louny

P R O F E S I O N Á L N Í
PÉČE O VAŠI PLEŤ

IN
ZE

R
C

E



19ÚNOR 2024

Ošetření pro zdraví a krásu
Profesionální odstranění celulitidy, lifting obličeje a omlazující péče 
o tělo v moderně zařízeném kosmetickém studiu v Lounech.

více informací na webu www.studiodiamant.cz

Kseniia Trytyak
� +420 776 837 639
� info@studiodiamant.cz
home Kuštova 2507, Louny

P R O F E S I O N Á L N Í
PÉČE O VAŠI PLEŤ

FITNESS & WELLNESS

Masáže v plavecké hale
Opusťte vnější ruch a pojďte si užít klid, pohodu a relaxaci 
s řadou našich masérských programů. Dopřejeme vám 
chvíle uvolnění v příjemném prostředí lounské plavecké 
haly a pomůžeme rozvíjet zdravý životní styl. Termín masáže 
po předchozí domluvě.
Více na: www.bazenlouny.cz/masaze
Jana Pavlíková | 604 700 309 | janajoga@post.cz

Jóga v ZUŠ
Dagmar Al Abiadová – lektorka jógy pro děti i dospělé
Poděbradova 610, Louny, Pro více informací kontaktujte 
na tel.: 777 902 230, nebo facebooku: Dáša Abiadová

Klub E.lementární F.antazie Louny
soukromý výtvarný ateliér a škola volného času
Pondělí 16.00–17.30 
VÝTVARNÉ ČINNOSTI A MODELOVÁNÍ I 
(děti od 3 let s rodiči, předškoláci a žáci 1. stupně ZŠ) 
„Masopust-fašank-maso pusť “ – české lidové tradice, 
maska kozlíka - objekt tvarovaný z pletiva, z papíru, s použitím 
klacků a dalších přírodních materiálů  Mgr. Alena Gruntová 
Pondělí 18.00–20.00
VÝTVARNÉ ČINNOSTI A MODELOVÁNÍ 
(dospělí) 
„Putování za rybami českých vod“ – volitelná technika  
na formátu A3, podklad foto ryb v jejich prostředí
 Mgr. Jiří Němčický
Úterý 16.00–17.30
VÝTVARNÉ ČINNOSTI A MODELOVÁNÍ II 
(děti od 3 let s rodiči, předškoláci a žáci 1. stupně ZŠ)   
„Tajemství loštických pohárů“ – kašírování, skica, malba, 
modelace  Mgr. Martina Vyšohlídová 
 
Středa 15.30–17.00
VÝTVARNÉ ČINNOSTI A MODELOVÁNÍ 
(žáci 2. stupně ZŠ a studenti) 
„Objevujeme kouzlo našich hor“ – malba temperou  
na formátu A3, podkladem barevné fotografie  
 Mgr. Jiří Němčický
Čtvrtek 16.00–17.30  
VÝTVARNÉ ČINNOSTI A MODELOVÁNÍ II
(děti od 3 let s rodiči, předškoláci a žáci 1. stupně ZŠ)   
„Lidé v pohybu“ – koláž, malba, otisk, práce s přírodninou  
a drátkem, modeláž ze slaného těsta   Alena Rejhová

Klub E.lementární F.antazie Louny
soukromý výtvarný ateliér a škola volného času

Ateliér a klubovna
v nových prostorách Poděbradova 851, Louny

Mgr. Jiří Ekrt, zakladatel Klubu E. F.
723 537 509; ef.klub@centrum.cz;
facebook: ef.klub

SPOLK Y A KLUBY



20 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

PIVNÍ BAR ZICHOVEC 5. května 2789
V měsíci únoru vás zveme do Pivního baru v Lounech  
na tyto akce: 

každou středu | od 19.00 

HOSPODSKÝ KVÍZ
Chcete zažít víc, než jen běžný pokec 
u piva? Hospodský kvíz nabízí skvělý 
zážitek na večer. Každý týden nové 
otázky.  
Sestavte tým, vymyslete pro něj 
originální název a přijďte soutěžit.

14. 2. | St | od 18.00 

RANDE SE SLÁDKEM
Zveme vás na pivo a pokec s naším sládkem. Přijďte ochutnat, 
co máme zrovna v tancích a nakoukněte do výroby, zeptejte 
se na cokoliv, co vás zajímá. Navíc vždy narazíme samospád  
s ležákem za zvýhodněnou cenu. 
 
27. 2. | So | od 20.15 

LiStOVáNí.cz: 
HOLČIČKA A CIGARETA
Projekt LiStOVáNí probíhá od roku 2003 a jeho cílem je 
představit divákům všech generací zajímavé knihy neotřelou 
formou tzv. scénického čtení.

www.fiserinteriery.cz

IN
ZE

R
C

E
IN

ZE
R

C
EAnglická a italská móda

Hilbertova 61, Louny
608 446 299
facebook VĚŠÁK

KLUBY A BARY



21ÚNOR 2024

CÍRK VE A VÍRA

Apoštolská církev
Riegrovy sady 1901, Louny 440 01
pastor církve: Pavel Vitvar | www.cirkevlouny.cz
tel.: 739 324 374 | e-mail: info@cirkevlouny.cz
Bohoslužby každou neděli 9.30–11.30 hod.
Úřední hodiny pastora každou středu 14.00–17.00 hod.
Modlitební setkání každou středu 17.30–19.00 hod. 

Církev československá 
husitská v Lounech
Jakoubkova 1533, 440 01 Louny | www.ccshlouny.cz
Nedělní bohoslužby v 9.00 hod.
Úřední hodiny farního úřadu: Čtvrtek 15.00–18.00 hod.
Tel.: 724 242 888 / e-mail: ccsh.louny@seznam.cz
V kostele probíhá výstava obrazů žáků ZUŠ Louny z výtvarné 
třídy paní učitelky Jany Marešové s názvem „Svět“.

Evangelická církev v Lounech
Evangelický kostel, Českých Bratří 1510, 440 01 Louny 
farář: Tomáš Pavelka | www.louny.evangnet.cz
Nedělní bohoslužby začínají v 9.00 hod. 
Srdečně zveme!

Římskokatolická farnost
Bohoslužby LN v neděli v 9 hod., Út–Pá v 17.30 hod.
www.farnostlouny.com
Děkanský úřad u sv. Mikuláše | tel.: 415 652 395
farář: R.D. Mgr. Wojciech SZOSTEK 
mobil: 733 741 917
e-mail: farnost.louny@dltm.cz
Úřední hodiny:  Pá 15–16 hod.
Po domluvě kdykoliv. Doporučujeme sjednat si schůzku 
předem, na uvedených kontaktech. 

SMOLNICE
Spolek sv. Bartoloměje ve Smolnici
HUDBA VE SMOLNICI 2023

6. 1. 2024 | 15.00 | Kostel sv. Bartoloměje

NOVOROČNÍ KONCERT
Pěvecký sbor Harmonie a hosté
sbormistři Kateřina Štolová, Jiří Kurka

Výměna autoskla? 
Kdekoliv a kdykoliv.

� 777 056 056MOBILNÍ
SKLO SERVIS

Kontakt:
� www.mobilniskloservis.cz
� info@mobilniskloservis.cz
� 777 056 056

Opravíme vaše autosklo tam, 
 kde jste právě vy.
Nabízíme: 
• výměnu autoskel • čištění interiérů
• vyřízení pojistné události • autofolie

IN
ZE

R
C

E



22 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

DĚNÍ V OKOLÍ

INZERCE

IN
ZE

R
C

E

VZPOMÍNKY NA POSTOLOPRTY II. 

Kulturní zařízení 
města Postoloprty
Knihovna, Divadlo, Kino,  
Infocentrum
Otevírací hodiny:
Pondělí: 11.00–18.00
Úterý: 9.00–18.00
Středa: 9.00–18.00
Čtvrtek: 9.00–19.00
Pátek: 9.00–18.00
Sobota: 9.00–12.00
Adresa a kontakt:
home Mírové náměstí 3, 
 439 42 Postoloprty
phone +420 415 783 188
envelope reditel@kzmp.cz
globe www.kzmp.cz
facebook www.facebook.com/kultprty

Kulturní zařízení města Postoloprty



23ÚNOR 2024

KULTUR A V OKOLÍ

VELKÁ SCÉNA
1. 2. | Čt | 19.00 

HRÁČI 
HRAJEME V DIVADLE ROZMANITOSTÍ.

 
12. 2. | Po | 19.00 

BROUK V HLAVĚ
 

15. 2. | Čt | 19.00

MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM
Uvádí VM Art production, s.r.o.

 
16. 2. | Pá | 19.00

HRABĚ MONTE CRISTO  
aneb POMSTA NENÍ ŘEŠENÍ

 
17. 2. | So | 18.00

MALÝ PRINC
 

19. 2. | Po | 19.00 

MŮJ ROMANTICKÝ PŘÍBĚH
 

20. 2. | Út | 19.00

DUCH
 

22. 2. | Čt | 19:00

JMÉNO
Uvádí Divadlo Verze, Praha.

 
23. 2. | Pá | 19.30  PREMIÉRA

KRASOSMUTNĚNÍ 
Bohumil Hrabal
Hrabalovo podmanivé vzpomínání na dětství jako imaginativní 
divadlo pro mladé, starší a pokročilé. Jako volné pokračování 
Postřižin se na mostecké jeviště vrací Hrabal poetický, vzpo-
mínající, živočišný i krásně smutný.
Dramatizace a režie / Vítězslav Větrovec. Dramaturgie / Michal 
Pětík. Scéna a kostýmy / Katarína Bernášková-Kováčiková. 
Hudba / Matěj Štrunc. Texty písní / Eva Oubramová. Korepetice 
/ František Krtička.
Hrají: Július Kubaščík, Jan Beneš, Jiří Kraus, Veronika Týcová, 
Regina Razovová, Bohuslav Patzelt, Jana Pin, Jakub Dostál, 
Zita Benešová, Karolína Herzinová, Eliška Matzkeová, Ján 
Burda, Vít Herzina, Ivana Zajáčková a Lukáš Kofroň, Marcel Ro-
šetzký, Tadeáš Horehleď, Michaela Krausová a Petra Kasalová. 

 
25. 2. | Ne | 19.00

PRAGUE CELLO QUARTET
 

28. 2. | St | 19.00

KRASOSMUTNĚNÍ

VÝSTAVA VE FOYERU
LUBOŠ DVOŘÁK: 
MOSTECKÉ SLAVNOSTI
Luboš Dvořák (1959) se fotografováním živí od roku 1990, 
ale jako fotograf fungoval už v první třídě na 7. ZDŠ. Potom na 
gymplu, pajďáku, vojně i na učilišti, kde chvíli učil. Vedle zaká-
zek ale neustále fotil „lidi v akci“ a nejvíc ho baví „veškeré dění 
ze života“. Má rád nadsázku a jemnou ironii, jak se přesvědčí-
me na pečlivě vybraném výstavním souboru fotek z všelijakých 
mosteckých slavností z let 1983–2023.
Výstava potrvá do února 2024.

DIVADLO ROZMANITOSTÍ
3. 2. | So | 10:00

ZLATOVLÁSKA
Pro děti od 3 let.

 
10. 2. | So | 10:00 hodin

POVÍDÁNÍ  
O PEJSKOVI A KOČIČCE
Pro děti od 3 let.

 
10. 2. | So | 17:00 + 18:00

GULLIVEROVY CESTY  
Pro děti od 6 let.

 
13. 2. | Út | 17:00

ROPÁCI  
Pro děti od 10 let.

 
17. 2. | So | 10.00 

POHÁDKA NA PŘEDPIS
Pro děti od 3 let.

 
17. 2. | So | 17.00 

DLOUHÝ, ŠIROKÝ  
A BYSTROZRAKÝ
Pro děti od 4 let.

 
24. 2. | So | 10:00 

DOBRODRUŽSTVÍ TUČŇÁKŮ 
aneb O polární záři a jiných zázracích
Pro děti od 5 let. 

Městské divadlo v Mostě

INZERCE

Kontakt:  
Divadelní 15, Most
www.divadlo-most.cz

Předprodej vstupenek: Tel.: 777 313 390



• Operátor výroby

•  OE Specialista 
kvality

•  Technik 
elektroúdržby

Další volné
pozice:

Kontakt:
+ 420 733 123 733

prace@nexentire.com

• Operátor kvality

•  Operátor logistiky

•  R & D Specialista

•  Operátor technologie

Volná místa
Nexen Tire

Náborový příspěvek až 22 000 Kč pro operátorské pozice

IN
ZE

R
C

E


